1

國立嘉義大學 112 學年度第 1 學期幼兒教育學系

第 4 次系務會議紀錄

時    間：112 年 12 月 18 日（星期一）

地    點：線上回覆

主    席：宣 O 慧主任                     記錄：徐 O 偵、朱 O 羚

出    席：幼兒教育學系

楊 O 朱老師、葉 O 菁老師、吳 O 椒老師、鄭 O 青老師、何 O 如老

師、孫 O 卿老師、簡 O 宜老師、吳 O 名老師、賴 O 龍老師、謝 O

慧老師

壹、 主席報告

1. 本系宣 O 崇慧主任於 112 年 12 月 4 日(星期一) 至臺南市大灣高中進

行高中端招生活動，本系將持續與高中端聯繫辦理相關職涯及招生活

動。

2. 本系於 112 年 12 月 6 日(星期三)辦理故事說演能力檢定活動，感謝嘉

義市大同國小附設幼兒園吳 O 蘭老師、嘉義市嘉北國小附設幼兒園

蔡 O 霞老師、嘉義市私立景仁幼兒園麻 O 珊園長、嘉義市吳鳳幼兒

園呂 O 櫻園長、嘉義市孩得堡幼兒園張 O 紐園長、嘉義縣私立昇學

幼兒園吳 O 珠園長蒞臨本系擔任評審委員。

3. 本系吳 O 椒教授於 112 年 12 月 17 日至 12 月 22 日率團參加山東師範

大學「兩岸師範教育師生圓桌論壇」，共計 23 位師生參與此次學術交

流活動，感謝教育學系/教學專業國際碩士學位學程張 O 樑老師、本

系吳 O 椒老師、本系吳 O 名老師協助帶領學生參訪。

4. 本校 113 學年度碩士班考試報名日期為 112 年 12 月 6 日上午 9 時起

至 112 年 12 月 27 日下午 5 時止，敬請老師鼓勵學生踴躍報名。

貳、 上次會議決議事項

1. 有關本系「113年起第四週期大學校院師資培育評鑑實施計畫推薦評

鑑委員名單」案，決議: 本系推薦楊 O 朱、鄭 O 青、孫 O 卿三位教

師擔任 113年起第四週期大學校院師資培育評鑑委員。

2. 有關本系吳樎椒老師申請投稿國際期刊所需費用之補助案，決議:同

意，照案通過，補助金額為上限兩萬元。

3. 有關本系 112年度蔡淑苓老師紀念獎助金申請案，決議:

（1）本系幼幼盃男子籃球隊蘇 O 文等人獲頒國內競賽(專題、運賽事)獲

獎獎助，頒獲優良獎獎金 3,000 元。

（2）剩餘經費將於下學期再行公告，請系上教師鼓勵系上同學申請。

4. 有關本系英語圖畫書歸屬權，決議: 英語圖畫書為教育部為優化幼兒

教保系科所補助之專款專用計畫經費，應屬於系上資產，關於財產是

2

否移轉本系，由系辦簽請主管決議。

5. 有關 307 教室替換新主機案，決議:

（1）因 307 教室主機使用年限已逾十年，需替換新主機，經費來源為碩

士在職專班結餘款。

（2）會後經本系經費結算，改由幼兒教育學系經費核銷 307 教室主機費

用。

參、 提案討論

提案一

案由：關於本系教師申請 112學年度第 1學期課程材料補助申請案，提請討論。

說明：

1. 依據及本系課程補助實施要點(附件頁 1)，全系每學期以 25,000元為上限，

目前已申請經費 15,000元，尚剩餘 10,000元。

2. 本次提出申請者：

教師 年級 課程名稱 申請金額

翁 O 雯 二、四年級 保母技術與涵養 330元

決議： 同意，照案通過。

肆、 臨時動議： 無

伍、 散會: 12 月 20 日 17:00